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Vedrørende Miljødirektoratets endelige vurdering av unntak fra krav om 
utsortering, separat innsamling og materialgjenvinning av matavfall – 
anmodning om avklaring av prosessuell status og frister 
 
 
Bardu kommune viser til Miljødirektoratets brev av 22.05.2026 «Endelig vurdering av unntak fra 
kravet om utsortering, separat innsamling og materialgjenvinning av matavfall for Bardu kommune» 
(deres ref. 2025/5524). 
 
Saken er av en slik karakter at den kan få betydelige økonomiske, driftsmessige og administrative 
konsekvenser for kommunen. Kommunen har derfor funnet det nødvendig å orientere de politiske 
organene om avgjørelsen. Saken er sendt som referatsak til formannskapet, utvalg for Plan, levekår 
og utmark og kommunestyret. Kommunestyret vil bli orientert om saken i møte den 17.06.2026. 
 
I forbindelse med kommunens videre behandling av saken ber Bardu kommune om en avklaring av 
avgjørelsens prosessuelle status. 
 
Miljødirektoratet viser i brevet til kommunens søknad om dispensasjon mottatt 14.01.2025. Videre 
beskrives en omfattende individuell saksbehandling med tilleggsopplysninger, møter, 
oppfølgingsspørsmål og etterfølgende vurderinger før direktoratet konkluderer med at unntak ikke 
gis og at Bardu kommune må oppfylle kravene i avfallsforskriften kapittel 10a fremover. 
 
Kommunen legger derfor foreløpig til grunn at avgjørelsen kan ha karakter av et enkeltvedtak eller 
annet klagebart vedtak truffet i medhold av avfallsforskriften. Samtidig registrerer kommunen at 
brevet ikke inneholder opplysninger om klageadgang, klagefrist, klageinstans eller fremgangsmåte 
ved eventuell klage. 
 
Bardu kommune ber derfor Miljødirektoratet avklare: 
 
1. Om avgjørelsen av 22.05.2026 anses som et enkeltvedtak etter forvaltningsloven eller annet 

klagebart vedtak. 
2. Om Bardu kommune har klagerett i saken. 
3. Hvilken klageinstans som eventuelt er riktig klageorgan. 
4. Hvilken klagefrist som eventuelt gjelder. 
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Dersom Miljødirektoratet ikke anser avgjørelsen som et enkeltvedtak eller annet klagebart vedtak, 
ber kommunen om en nærmere begrunnelse for dette, herunder hvordan direktoratet vurderer 
forholdet til avfallsforskriften § 19-5. 
 
Kommunen legger foreløpig til grunn at en eventuell klagefrist kan følge de alminnelige reglene i 
forvaltningsloven. Samtidig konstaterer kommunen at brevet ikke inneholder opplysninger om 
klageadgang eller klagefrist. Saken er dessuten under politisk behandling, og kommunestyret vil 
først bli orientert om saken 17.06.2026. 
 
Bardu kommune ber derfor om at det gis utsatt frist for eventuell klage eller annen tilbakemelding i 
saken inntil spørsmålet om vedtakets prosessuelle status er avklart og kommunen har gjennomført 
sin politiske behandling. Det bes også om at forestående ferieavvikling hensyntas. 
 
Endelig registrerer kommunen at brevet ikke omtaler forventet tidspunkt for etterlevelse av kravene i 
avfallsforskriften kapittel 10a, eventuelle overgangsordninger eller hvordan Miljødirektoratet ser for 
seg videre oppfølging av saken. Bardu kommune ber derfor også om at direktoratet redegjør for 
hvilke forventninger som legges til grunn når det gjelder videre prosess, tidsrammer, eventuelle 
overgangsordninger og eventuell omlegging av dagens ordning. 
 
Vi ser frem til direktoratets tilbakemelding. 
 
 
 
 
 
Vegard Johansen Oddbjørn Johannessen 
Kommunedirektør Kommunalsjef Samfunn og utvikling 
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